pariet tibi filiam, & vocabis nomen eius Mariam, hæc enim erit, ut vovisti, ab infantia, Dño consecrata, &c. Deinde apparuit Annæ uxori eius dicens: Ne timeas Anna, ego enim sum Angelus ille, qui preces, & electos tuos obtuli in cõspectu Dei, & nunc missus sum, ut annunciem vobis filiam nascituram, quæ Maria vocata super omnes mulieres erit benediãta. *Lo mesmo todos los antiguos, y modernos, que escriben esta historia. Del lugar, S. Epifanio de laud. Vir. Ioachim, siquidem precabatur in monte, & Anna in horto suo. S. Germ. de Virg. Cũ ego Anna essem sub dio in meo horto, &c. De la dignidad destes santos dixo Felbarto serm. 3. S. Anna; Ex hoc quod B. Anna est Genitrix Reginæ cæli Mariæ, est Dña Angelorum, & hominũ, & habet quãdam superioritatem super omnes creaturas Deo subiectas, &c. Yañade. ipsa habet quandam superioritatem, scilicet paternitatis ad Christum, & eius matrem. Y el mismo: cum Christus sit Deus cum Patre, & Spiritu sancto, ex hoc habet B. Anna quandã propinquitatem ad Patrem, & Spiritũ S. S. Th. 3. p. q. 27. ar. 5. Vnicuique datur gratia secundũ id ad quod eligitur. Damase. orat. 1. de Nat. Virg. Ex ventris ventri fructu immaculati cognoscimini, ò Ioachim, & Anna. Que aya merecido esta dignidad, S. Epifan. her. 79. Maria per preces, & omnem diligentiam patri, ac matri data est. S. Germano de Nat. Virg. Precibus horũ comotus dedit sterili sobolem, quam ad Deũ fusa seminavit oratio. Y Lanspergio ser. S. Ann. Per fidẽ meruit B. Anna generare V. M. Lo mismo Fulberto de ora. Virg. Tritemio de S. Ann. c. 11. y otros. Y la Iglesia en las oraciones antiguas: Deus, qui B. Annæ tantam gratiã cõferre dignat' est, ut Genitricis Vnigeniti Filij mater effici mereretur. La Iglesia Placent Da tuas digno celebrare cantu, diva, virtutes, quib' esse mater Virginis sacre, tituloq; tãto digna fuisti. Lo qual se entiende al modo q' esplican merecio la Virgen ser madre de Dios.*

C A P. V. Imponen S. Ioachin, y S. Ana el nombre de MARIA a su hija: su lugar y tiempo. Fol. 25.

- I I. *Que ay an impuesto S. Ioachin, y S. Ana el nombre a Maria: Nifeno orat. Nat. D. Cum Anna filiam suscepisset, eam vocavit Mariam, ut ipso etiam nomine testaretur acceptum munus à Deo. S. Geronymo supra, iuxta mandatum Angelicum Parentes vocabant nomen eius Mariam. Hieronymo vñda Christi ad. li. 3.*
 Hæc erat, ut revocans rē cunctā ab origine pandā,
 Iudæas inter Virgo pulcherrima Nymphas,
 Centum optata procis; Mariā dixere Parentes.
Fue hijo de estos santos este nombre: del de Iesus Chrysof. in Act. 4. 13. Ut hic quoque ostenderet illum mirabilem esse partū, quo eius nomen ad Ioseph, & per Angelum à Deo missum doceret. V. Acompañada de Angeles Maria, S. Bernardo serm. 39. in Cant. 4. Angelicis suffulta ministerijs, & supremo stipata agmine. Damasc. orat. 1. O sanctissima Filia, quæ materni uberis lacte aleris, & ab Angelis undique cingentis. De sus padres, Fulberto de Virg. Necessarium est, quod ab eis sanctorum custodia, & vilitatio nunquā absuerit. Pelbario serm. 1. S. Ann. Pro his virtutibus tantum Deo sunt acceptabiles, ut ab Angelis frequentarentur. S. Bernardin. tom. 2. serm. 52. art. 3. cap. 2. Pie creditur quod plurimas legiones Angelorum habuit Virgo ad protectionem, & custodiam suam.

C A P. VI. Si tuvo la Virgen otro nombre, o si mudó el de María. Fol. 32.

- I I. *Los testimonios de los Santos son S. Bernardino serm. 1. de nom. Virg. Sicut Deum ipsū non uno tantum nomine nominamus, sed multis, ut sic eius incomprehen-*

prehensibilitatē enunciemus, sic gloriosam Virginē multis nominibus designamus, nunc lucē, nunc solē & huiusmodi nominare solem⁹ ut sic ad sublimitatē eius cognoscendā veniamus. *S. Epifanio de laud. Virg.* Maria plurium nominum, & multocula effecta est. *S. German. orat. in Hypo.* Tuum, Dei Genitrix, nomē divinis benedictionibus, & gratijs omni ex parte refertur. II. *Reyna y madre ab eterno, y desde su conception, S. Anselmo ser. de Virg.* In æternitate consilij sni eam matrem, Dominatricem, & Reginam fore Angelorum, &c. III, *S. Chrysol. serm. 142.* Maria Hebraico sermone, latine Domina nuncupatur; vocat ergo Angelus Dominam; quam nosci, & voceri Dominam ipsa sui germinis fecit, & imperavit auctoritas. *El mesmo serm. 146.* Quomodo non ante conceptum mater, quæ post partum Virgo, aut Genitrix quando non, quæ seculorum genuit Auctorem? *S. Bernardino tom. 1. serm. 61. art. 1. cap. 7.* In primo instanti suæ conceptionis monarchiam totius promeruit, & obtinuit universi. *De Abraham, S. Geronimo Genes. 17.* Quam litteram de suo nomine communicari voluit Deus, cum nomine Abraham, ut ostenderet non modò se bona sua impertiturum ei, verum etiam se ipsum. *El mesmo Geron. 23.* Vocabula commutata significant rerum mutationem. V. *Que aya sido Nazarea por voto de sus Padres, S. Damasceno lib. 4. fid. cap. 15.* Quemadmodum vetus Anna sterilis facta, per votum, & repromissionem habuit Samuellem, hunc in modum, & hæc per supplicationem, & repromissionem à Deo Deiparam profert. *S. Geronimo de ortu Virg.* Hæc erit, ut vovistis ab infantia Domino consecrata. *S. Vicente serm. 2. de Nat. Virg. S. Germano, Nysseno, Metastase,*
y otros.

CAP. VII. Si tuvo la Virgen algun sobre-
nombre. Fol. 40.

2 II. *Que fuesse el de Iesus, S. Th. 3. p. q. 28. ar. 3.* Maria mater Domini non cōsuevit nominari nisi cum cog-
nominatione huius dignitatis, quod sit mater Iesu.
Luc. 1. Hi omnes erant perseverantes unanimiter in
oratione cum mulieribus, & Maria mater Iesu. *S. Ig-
nacio ep, 1. ad Ioan. Evang* Sunt & hic multæ de mu-
lieribus nostris Mariam Iesu videre cupientes. *Y mas
abaxo:* Eius secreta percunctentur ipsam Mariã Iesu.
Epist. 2. Ad Hierosolymæ partes volo ascendere, &
videre fideles sanctos, qui ibi sunt, præcipuè Mariã
Iesu, quam dicunt universis admirandam. *De la au-
toridad, y verdad destas cartas vease S. Bernardo ser. 7.
in Ps. 90. Dionys. supr. Dionis. de Divin. nom. Michael
Carnotense li. de viris illust. Lorino 1. Act. y otros. De
la gloria deste renombre, Damian. serm. 2. de Nat. Virg.*
Beata Virgo Maria licet generosa sit Patrú stirpe pro-
genita, ab illo tamen trahit amplioris excellentiæ ge-
nus, qui de illa est novo nascendi genere procreatus,
clara proavorum titulis, sed incōparabiliter clarior
generositate prolis: filia siquidem Regum, sed mater
Regis Regum. *Decia Olympias apud Iustinum.* Nul-
lius tamen nomine, quam filij clariorem fuisse.